
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Archimede-La Fata”  
Viale della Regione, 32 –  90047  Partinico -  Tel. 0918901303- Fax 0918909263 

 E-mail: paic8aw00b@istruzione.it - PEC paic8aw00b@pec.istruzione.it    
Cod. min. PAIC8AW00B - C.F. 80028840827 

Prot. n.5198 /IV-5     del 26/09/2019 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA ALUNNI ERASMUS PLUS KA229 
2019-1-SK01-KA229-060633_4 

CUP: B83H180001000 
 

Ai Sigg. genitori degli alunni delle classi seconde e terze 
della Scuola Secondaria di primo grado anno sc.2019/20 

All’albo Al sito web 
 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva candidature per la selezione degli Alunni delle classi  
Terze e seconde della Scuola Secondaria di I grado ai fini della Mobilità prevista dal Progetto Erasmus+ KA229 - 
2019-1-SK01-KA229-060633_4 
CUP: B83H18000100005 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO che il Progetto ERASMUS PLUS KA229 –PARTENARIATO STRATEGICO PER LO SCAMBIO DI 
BUONE PRATICHE SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA è stato approvato dalla Commissione Europea;  
VISTA l’Autorizzazione alla realizzazione- nota Agenzia Nazionale ERASMUS + NDIRE;  
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia e ss. mm. ii.;  
VISTO il Decreto 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile nelle 
Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 7753 del 28/12/2018;  
VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione biennale delle Risorse finanziarie Programma ERASMUS 
PLUS KA229”; 
VISTE le Delibere degli Organi Collegiali;  
VISTO il PTOF triennio 2018-2021 dell’istituzione scolastica, e il relativo inserimento del medesimo progetto; 
VISTA la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità di istruzione 
scolastica;  
VISTI i requisiti e i criteri per la selezione degli alunni deliberati dalla commissione per i Progetti Erasmus Plus 
regolarmente nominata in sede collegiale e con Prot. n.4984/IV-5 del 18/09/2019 
VISTO bando per la selezione degli alunni Prot. 4835 del 13/09/2019 
VISTE le candidature pervenute 
VISTO il verbale di riunione della Commissione Erasmus per la selezione degli alunni 
CONSIDERATO  che entro i termini previsti nel decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. n. 
5052/IV-5 non sono pervenuti ricorsi 
 

PRESO ATTO 
- che nel biennio di svolgimento del progetto 2019/21verranno effettuate le mobilità nelle seguenti scuole, 
Slovacchia (Scuola Capofila) -Zakladna skola Podzamska – Spagna – Santisima Trinidad; Bulgaria - OU 
Vasil Levski Vratsa -Grecia – School of Palekastro. Ungheria-Szendroi Apáczai Csere János Általános   
-Che gli alunni saranno accompagnati da docenti  designati, dall’IC Archimede – La Fata Viale della Regione, 32– 
Partinico (PA).  
 

DECRETA 
- la pubblicazione della graduatoria definitiva degli alunni selezionati suddivisi per sesso e classe per la 
partecipazione alle mobilità previste dal progetto con priorità per le mobilità di questo anno scolastico 
agli alunni e alunne delle classi terze 
-  

GRADUATORIA PROVVISORIA MOBILITÀ STUDENTI, PROGETTO ERASMUS Titolo Progetto: “Every 
country hides its own story” 



 
 
 

Elenco Classi Terze ALUNNE 
 
 

1 PETRUSO GIULIA III C 

2 SGROI SVEVA III C 

3 CALANDRA MICHELLE 
ANGELA 

IIIA 

4 GIOVIA MARIA SOFIA III B 

5 CONSIGLIO COSTANZA 
LORENA 

III B 

6 CAMPO VITTORIA (R) III B 

7 TOCCO COSTANZA (R) III B 

8 RUSSO SALES 
MARGHERITA (R) 

IIIB 

9  TAGLIAVIA AURORA (R) III A 

 

Elenco Classi Terze ALUNNI 
 

1 MOTISI GIOELE III C 

2 DE GAETANO GAETANO III C 

3 SCALIA GIOVANNI IIIC 

4 CARUSO VINCENZO III E 

5           SALAMONE TOMMASO (R) III C 

6 DI CAPO ALBERTO (R) III A 

 

Elenco Classi Seconde ALUNNE 
 

1 LUTZ EVELIN II B 

2 PULEO SOFIA II E 

3 DI SANTO MARTINA II E 

4 CLEMENTE GIULIA II F 

5 BAISI MAIKA  II E 

6 SANSONE GINEVRA) II C 

7 CIPOLLA CARLA II F 
B 

8 CIPOLLA ISABELLA II F 

9 ALBIOLO VERONICA Ii b 

 
 
 



Elenco Classi seconde ALUNNI 
 
 

1 RAPPA FRANCESCO II E 

2 RICUPATI PIETRO II B 

3 LATINO EMANUEL II C 

4 VITALE CRISTIANO  II C 

5 MIRTO MANUEL  II B 

 
Gli alunni contrassegnati con la lettera R vengono ammessi in coda con riserva e nel caso di rinuncia   nelle  prossime 
mobilità la Commissione procederà a scorrimento della graduatoria. 
Avverso il presente decreto è ammesso   ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 gg. oppure ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 gg dalla pubblicazione all’Albo on line  e sul sito della scuola www.icarchimedelafata.gov.it, , 
trascorso tale periodo la suddetta graduatoria diviene inoppugnabile e, quindi efficace a tutti gli effetti. 
  

                                                                         Il Dirigente Scolastico  
                           Prof.ssa Maria Luisa Randazzo 

         (Documento informatico firmato digitalmente  

                  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i) 


